



У К Р А Ї Н А
БОЛЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА
Івано - Франківської області
XXXV сесія
VIII демократичне скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від 19.09.2023

м. Болехів

№ 55-35/23

**Про звіт про роботу першого заступника
міського голови за січень-серпень 2023**

Заслухавши звіт про роботу першого заступника міського голови Василя ЮРОЧКА за січень-серпень 2023 року, керуючись статтею 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про роботу першого заступника міського голови Василя ЮРОЧКА за січень-серпень 2023 року взяти до відома (додається).
2. Роботу першого заступника міського голови Василя ЮРОЧКА за січень-серпень 2023 року визнати **ЗАДОВІЛЬНО**.

Міський голова

Іван Яцинин

Додаток
до рішення міської ради
від 19.09.2023 № 55-35/23

Звіт першого заступника міського голови
Василя Юрочка про роботу за 8 місяців 2023 року

Посаду першого заступника Болехівського міського голови обіймаю з 26 листопада 2020 року.

Організую роботу виконавчих органів ради у сфері містобудування, регулювання земельних відносин, розробки та організації програм розвитку території, житлово-комунального господарства, вирішую питання формування та виконання місцевого бюджету.

Координую діяльність підприємств, установ, закладів, організацій щодо енергозбереження, регуляторної політики, зайнятості населення, забезпечує реалізацію державної політики в галузі економіки.

Здійснюю керівництво діяльністю виконавчих органів міської ради:

- відділу економіки, інвестицій та туризму;
- відділу архітектури, містобудування та земельних відносин;
- відділу житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою;

- центру надання адміністративних послуг;

Співпрацюю з:

- управлінням фінансів;
- відділом бухгалтерського обліку і звітності;
- юридичним відділом;

Координую діяльність:

- комбінату комунальних підприємств

Забезпечення реалізації юридичними та фізичними особами своїх прав у сферах державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців, державної реєстрації речових прав на нерухоме майно, реєстрація місця проживання;

Співпраця з фінансовим управлінням щодо формування та виконання бюджету територіальної громади.

Надходження доходів загального фонду бюджету Болехівської міської територіальної громади за січень-серпень 2023 року з врахуванням міжбюджетних трансфертів склали 122474,5 тис. гривень, що становить 100,3 відсотка до уточнених планових призначень на звітну дату.

Загальна сума міжбюджетних трансфертів становить 76071,0 тис. гривень, в тому числі: базова дотація – 27377,6 тис. гривень, додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших

територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією – 3234,4 тис. гривень, дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету – 1198,6 тис. гривень, інші дотації з місцевого бюджету – 38,1 тис. гривень, субвенція з державного і обласного бюджетів (загальний і спеціальний фонди) – 44222,3 тис. гривень.

Власні доходи загального фонду за звітний період склали 46730,0 тис. гривень, що становить 101,0 відсотка планових показників на січень - серпень, або це на 341,7 тис. гривень менше показника відповідного періоду 2022 року.

Одним з основних джерел надходження місцевого бюджету є податок та збір на доходи фізичних осіб, протягом січня – серпня 2023 року якого одержано на загальну суму 22768,2 тис. гривень. Питома вага податку та збору з доходів фізичних осіб складає 48,7 відсотка у власних доходах.

Податків та зборів, встановлених місцевими радами, за звітний період надійшло на загальну суму 14537,1 тис. гривень, що складає 31,1 відсотка у власних доходах, в тому числі:

- єдиний податок, що становить 7343,8 тис. гривень, у порівнянні з відповідним періодом 2022 року надходження менші на 219,6 тис. гривень, або 2,9 відсотка (у зв'язку з введенням воєнного стану на території України частина підприємців не сплачують даний вид податку, податковий борг на 01.08.2023 – 191,9 тис. гривень);

- податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки за звітний період надійшло – 1150,6 тис. гривень, в порівнянні з аналогічним періодом 2022 року надходження збільшилося на 931,4 тис. гривень;

- плата за землю становить 6023,9 тис. гривень, яка збільшилася проти минулого року на 1229,8 тис. гривень, або на 125,7 відсотка, (в тому числі орендної плати за землю надійшло 4341,2 тис. гривень).

Плати за надання інших адміністративних послуг надійшло 82,1 тис. гривень, або на 39,9 тис. гривень більше ніж у відповідному періоді 2022 року.

Адміністративного збору за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень надійшло – 1116,1 тис. гривень, або на 725,8 тис. гривень більше ніж у відповідному періоді 2022 року.

Доходи спеціального фонду за 8 місяців 2023 року складають 2480,5 тис. гривень, з них власні доходи спеціального фонду бюджету - 2154,1 тис. гривень (в тому числі бюджет розвитку – 483,5 тис. гривень (надходження від продажу землі – 483,5 тис. грн.)).

Протягом січня-серпня 2023 року на фінансування видатків загального фонду бюджету міської територіальної громади спрямовано 109498,1 тис. гривень, що забезпечило виконання показників видаткової частини бюджету міської територіальної громади на 62,8 відсотків річного планового обсягу бюджетних асигнувань з урахуванням змін або 90,9 відсотків до уточненого плану на вісім місяців.

Відповідно до затверджених кошторисів здійснювалося фінансування видатків на заробітну плату з нарахуваннями, оплату енергоносіїв, продукти харчування, медикаменти, благоустрій громади та інші видатки, які пов'язані з функціонуванням бюджетних установ громади.

По органах місцевого самоврядування по загальному фонду при уточненому річному плані 27929,0 тис. гривень, використано 17287,1 тис. гривень, що становить 61,9 відсотків в тому числі: Програма підтримки розвитку органів місцевого самоврядування при плані 584,0 тис. гривень використано 340,4 тис. гривень, Програма фінансового забезпечення виконання депутатських повноважень, пов'язаних з діяльністю міської ради при плані 1300,0 тис. гривень використано 876,3 тис. гривень, Програма забезпечення діяльності Центру надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради при плані 224,7 тис. гривень використано 163,9 тис. гривень.

По установах освіти по загальному фонду при уточненому річному плані 113639,5 тис. гривень використано 75956,4 тис. гривень, що становить 66,8 відсотків, з них:

- освітня субвенція в сумі 42005,9 тис. гривень освоєна для виплати заробітної плати з нарахуваннями педагогічним працівникам загальноосвітніх навчальних закладів при річному плані з урахуванням змін 61047,9 тис. гривень, або 68,8 відсотків;

- субвенція на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (інклюзивно-ресурсний центр) – 821,5 тис. гривень. при річному плані з урахуванням змін 1 331,8 тис. грн, або 61,9 відсотків;

- субвенція на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 105,7 тис. гривень при річному плані з урахуванням змін – 204,6 тис. гривень, або 51,7 відсотків.

По установах охорони здоров'я по загальному фонду при уточненому річному плані 2579,0 тис. гривень використано 1 950,2 тис. гривень, що становить 75,6 відсотки.

По соціальному захисту та соціальному забезпеченні при уточненому плані з урахуванням змін загального фонду 4924,3 тис. гривень, а використано 2912,7 тис. гривень, що становить 59,1 відсоток, з них субвенція з обласного бюджету:

- пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи – 9,3 тис. гривень,

- виплата надбавки до пенсії ветеранам ОУН-УПА – 15,0 тис. гривень.

- на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни – 3,8 тис. гривень.

По установах культури по загальному фонду при уточненому річному плані 6 993,1 тис. гривень, використано – 4081,8 тис. гривень, що становить 58,4 відсотки.

По установах фізичної культури і спорту по загальному фонду при уточненому річному плані 2 580,3 тис. гривень, використано – 1677,3 тис. гривень, що становить 65,0 відсотків, з них: Програма розвитку фізкультури і спорту при плані - 150,0 тис. гривень, використано - 89,8 тис. гривень, Програма розвитку футболу при плані - 470,0 тис. гривень, використано – 310,0 тис. гривень.

Видатки спеціального фонду за вісім місяців складають 4171,4 тис. гривень, або 26,4 відсотків до річного планового обсягу бюджетних асигнувань

з урахуванням змін, з них кошти бюджету розвитку місцевого бюджету (кошти передані із загального фонду до бюджету розвитку спеціального фонду) – 2281,5 тис. грн, в тому числі:

- придбання телекомунікаційного обладнання для організації каналу конфіденційного зв'язку – 30,0 тис. гривень;
- придбання снігового відвалу – 36,5 тис. гривень;
- придбання обладнання для ямкового ремонту доріг (бензинова повітродувка, відбійний молоток.)- 251,0 тис. гривень;
- відновлення вуличного освітлення в межах Болехівської територіальної громади в т.ч. ПКД – 14,0 тис. гривень;
- придбання БПЛА DJI Mavic 3 в кількості 3 одиниці для військової частини А 4128 – 319,5 тис. гривень;
- матеріально-технічні засоби -комплекс FRV MD kamikaze Full Complect edition by Mria Drone technology для самохідного артилерійського дивізіону військової частини А4267 Збройних сил України – 397,4 тис. гривень;
- проведення брукування дорожнього покриття вулиці Шкільної та входу в міський парк «Арборетум» в тому числі виготовлення ПКД – 26,2 тис. гривень;
- придбання обладнання (цифрового фортепіано КЗ Болехівській школі мистецтв - 20,0 тис. гривень, телевізор в ДНЗ "Зірочка" - 10,0 тис. гривень, комп'ютерів в Тисівський ліцей - 50,0 тис. гривень;
- придбання обладнання для здійснення веб-трансляцій пленарних засідань сесій ради (планшетні ПК, смартфон)- 275,6 тис. гривень;
- придбання трьохфазного дизельного генератора Болехівському ліцею №1 «Академічний» - 416,0 тис. гривень;
- погашення зобов'язань по проведених будівельних роботах у 2022 році по об'єкту «Капітальний ремонт вбиралень Болехівського ліцею №2 "Науковий"» - 136,4 тис. гривень;
- придбання косарки для косіння спортивного поля – 50,0 тис. гривень;
- субвенція обласному бюджету на співфінансування для придбання шкільного автобуса – 148,9 тис. гривень;
- передача міжбюджетного трансферту з бюджету Болехівської міської територіальної громади Івано-Франківської області (код бюджету 0954100000) до бюджету Великоолександрівської селищної військової адміністрації Херсонської області (код бюджету 2153600000) як іншу субвенцію по класифікації доходів бюджету 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» для реалізації заходів, пов'язаних із відновленням пошкодженого/зруйнованого внаслідок бойових дій житла в селі Давидів Брід – 100,0 тис. гривень.

За рахунок субвенції з обласного бюджету видатки по спеціальному фонду склали 256,2 тис. гривень: придбання інструментарію та медичного обладнання для консультативно-діагностичного центру КНП «Болехівська ЦМЛ» вул. Коновальця 2, м. Болехів – 57,7 тис. гривень, придбання медичного обладнання, інвентарю, меблів для КНП «Болехівська ЦМЛ» вул. Коновальця 2, м. Болехів – 198,5 тис. гривень.

Вагома частка в роботі присвячена **житлово-комунальній галузі**. В цій сфері основними функціями та видами діяльності комбінату комунальних підприємств є:

- надання комунально-побутових послуг;
- надання транспортних послуг;
- вивіз твердих побутових відходів та рідких нечистот;
- надання ритуальних послуг;

Обсяг реалізованих Болехівським комбінатом комунальних підприємств послуг за **8 місяців 2023 р.** становить **400,3** тис. грн в т. ч.: похоронні послуги - **58,0** тис. грн., викачка нечистот - **97,4** тис. грн., послуги ринку -**23,0** тис. грн., послуги модульної вбиральні-**25,7** тис. грн., послуги із захоронення ТПВ-**98,5** тис. грн., та ін.

Витрати по благоустрою міста за **8 місяців 2023р.** становлять **5188,5** тис. грн., використано на оплату з/плати –**3095,00**тис. грн., оплату пенсійного фонду – **645,7** тис. грн., оплату за вуличне освітлення – **114,3** тис. грн., матеріали, запчастини – **462,3** тис. грн., послуги (обслуговування полігону) - **72,0** тис. грн., ПММ - **235,9** тис. грн., розчистка узбіччя доріг -**50,0** тис. грн., щебінь,емульсія-**404,2** тис.грн., матеріали для відновлення вуличного освітлення - **99,9** тис. грн., банери (Алея пам'яті загиблим героям)- **9,2** тис. грн.

БЛАГОУСТРІЙ МІСТА ТА ГРОМАДИ

Обслуговування об'єктів благоустрою включає в себе наступні пункти :

1. Щоденне прибирання території доріг, доріжок, тротуарів та прилеглих територій з вивозом сміття.

2. Надання місту урочистого вигляду до свят, чистка та побілка дерев, покіс трави на обочинах і в канавах, утримання пам'ятників, покіс трави на газонах і в парку.

3. Відновлено фарбове покриття у всіх лавочках по місту, пофарбовано і побілено зупинки, мости.

4.Виготовлено і встановлено алею пам'яті загиблим героям.

5.Проводилась зрізка аварійних дерев на кладовищах с. Міжріччя, с. Гузіїї, біля церкви святої Анни по вул. Довжанській.

6.Відремонтовано пам'ятник воїнам ОУН УПА «Хрест»

7.Проводилися роботи по підсипці доріг (гравієм)по вулицях: Коновальця, Воїнів УПА, Руська, 24 Серпня, Кобилянська, Довжанська, Грушевського, Млинарська, Волоська, Б.Хмельницького, Миру, С.Стрільців,в районі Сільзаводу

8. Проводилися роботи по «Капітальному ремонту дорожнього покриття вул. Шкільної та входу в міський парк «Арборетум»

9. Проводили роботи по ямковому ремонту наступних вулиць: 24 Серпня, Млинарська, Гоголя, О. Сухого, Замкова, Коновальця, Коперника, Мазепи, Петрушевича, Кобринської, Замкова, довкола міського кладовища по вул.С.Стрільців, а також площа малий Ринок, Степанівни, Церковна, Стуса

10.Проводилися роботи по розчистці чагарників на території міського кладовища та території довкола нього.

11.Проводилися роботи по грейдеруванню і підсипка щебеню наступних вулиць: Дрогобича, Грушевського, Волоська, Б. Хмельницького, Миру, О.Лесіва, Стуса, Пушкіна.

17. Закуплено і встановлено 10 смітничків по місту і парку «Арборетум», виготовлено та встановлено цементні півкулі для обмеження руху та зупинок транспорту в центральній частині міста

ВІДНОВЛЕННЯ ТА ОБСЛУГОВУВАННЯ ВУЛИЧНОГО ОСВІТЛЕННЯ.

Болехівський ККП займається утриманням, обслуговуванням та розвитком мереж вуличного освітлення, протяжність яких складає 78,6 км. Проводяться ремонтні роботи мережі вуличного освітлення, замінюються старі відпрацьовані лампи на нові енергоощадні міста та пол селах ОТГ. На завершальній стадії роботи по «Капітальному ремонту вуличного освітлення в межах Болехівської територіальної громади: ТП-332 вул. Богуна, ТП-305 вул. Д. Галицького, ТП-357 вул. красівського, ТП-153 вул. Старобанська та прилеглі вулиці». Власними силами прокладено вуличне освітлення загальною протяжністю 4,5 км, встановлено 56 шт. нових лед світильників. Відремонтовано та встановлено близько 25 старих світильників. Встановлено опори вуличного освітлення в парку «Арборетум»

ОЗЕЛЕНЕННЯ МІСТА

Візитна картка любого міста, або населеного пункту, це благоустрій. Важливою ланкою благоустрою є озеленення, яке гармонійно доповнює архітектурний стиль міста. Акуратно підстрижені живоплоти доглянуті квітники з різним асортиментом квітів, викошені і чисті зелені килими газонів підстрижені туї, кущі самшиту. Підприємство здійснює постійний догляд за існуючими зеленими насадженнями, висаджено квіти: біля модульної вбиральні на пл. Івана-Франка, біля пам'ятника воїнам ОУН УПА «Хрест». Вирощено 3 тисячі кущів квітів і висаджено на клумбах міста. Посаджено нові та замінено посохлі кущі в кількості 500 одиниць.

РИТУАЛЬНЕ ОБСЛУГОВУВАННЯ

ККП надає ритуальні послуги, по копанні могил та захороненні тіл померлого. Предмети ритуального призначення реалізуються недержавними підприємствами. В місті налічуються три діючі кладовища. Благоустроєм яких займається підприємство. Також проводиться догляд за безгосподарними могилами. Проводиться покіс трави, прибирання сміття, чистка дерев та кущів. Ліквідовано стихійні сміттєзвалища на територіях кладовищ. Проводилась зрізка старих аварійних дерев на кладовищах. Виконані роботи по поточному ремонту сміттєвих майданчиків по вул С. Стрільців біля кладовища в м. Болехів.

За звітний період – перше півріччя 2023 року здійснено наступне відділом ЖКГБТЕБ

- надано інформацію в Калуську РДА;
- на лист реєстраційний № 931 про осіб, які зареєструвались в застосунку ДСНС України «Я прагну стати добровольцем-рятувальником з питань цивільного захисту» (щосереді);
- взято участь в комісійному обстеженні приміщень КНП «Болехівська ЦМЛ», складено акт обстеження;

- підготовлено звіти: Звітність дорожньо-мостове господарство, звітність зелене господарство, звітність зовнішнє освітлення, звітність похоронна справа, звітність ТПВ;

- взято участь в обстеженні даху приміщення терапевтичного відділення КНП «Болехівська ЦМЛ», складено дефектний акт на заміну дахового накриття;

- на виконання протокольного доручення від 27.02.2023 організовано та проведено нараду зі старостами старостинських округів за участі перевізника І.Чекаловського щодо організації та покращення пасажирських перевезень за маршрутами Болехів-Міжріччя, Болехів-Сукіль (28.02.2023)

- взято участь у роботі депутатських комісій щодо плану першочергових робіт на 2023 рік. Виконано дефектні акти на ремонт доріг комунальної власності, здійснено орієнтовний розрахунок вартості робіт. Додатково проведено обстеження вул. Волоська у м. Болехові

- підготовлено розпорядження міського голови від 06.03.2023 № 60-р «Про створення комісії з обстеження гідротехнічних споруд» та проведено комісійне обстеження. Складено відповідний акт;

- взяту участь у засіданні міської комісії ТЕБ і НС. Проведено комісійне обстеження місць можливого розташування додаткового поста пожежної охорони. Рекомендовано розмістити його в господарських приміщеннях Поляницького лісництва.

- з метою попередження виникнення та своєчасного реагування на ліквідацію пожеж підготовлено розрахунок потреби в обладнанні для укомплектування мотопомп для подальшого передачі їх в старостинські округи.

- підготовлено розпорядження міського голови 27.03.2023 № 100-р «Про закінчення опалювального сезону 2022/23 років. Сезон закінчено 31 березня 2023 року. Постачання природного газу припинено по закладах бюджетної сфери.

- опрацьовано відповіді на заяви та звернення громадян, а також відповіді на листи. Розглянуто 8 заяв.

- взято участь у роботі виконавчого комітету міської ради, сесій міської ради, в роботі депутатських комісій

II квартал

- підготовлено пропозиції до плану першочергових робіт на 2023 рік. У відповідності до розподілу коштів пропорційно жителям населених пунктів.

- спільно з представниками відділу містобудування, архітектури, дежархбудконтролю та землеустрою:

= проведено обстеження ділянки вулиці Залізнична (біля перехрестя). Видано припис гр. Стефанському про усунення недоліків.

= розглянуто заяву громадянки Світлани Чех (вул. Петеша)

- спільно зі старостами Поляницького та Козаківського старостинських округів розглянуто заяви громадян Юрків (с. Поляниця) та Кобилиць (с. Козаківка).

- спільно зі старостою Тисівського старостинського округу розглянуто заяви громадян Хромишин Ю. Ю. (Х-2/226), Павлишин П. М. (Ко-2/231), Хальпінської О. (Х-2/280). Складено відповідні акти, подано пропозиції щодо їх вирішення.

- спільно з першим заступником міського голови, начальником Болехівського ККП:

= здійснено огляд вулиць мікрорайонів ліцею «Науковий», «Мочир», «Волоського села» щодо будівництва вуличного освітлення. Керівнику філії «Західна» АТ «Прикарпаттяобленерго» надіслано запит про схему електромережі вулицями Гаврилка, Відродження, Бойчука, Світличного, Вагилевича, Головацького, Ольжича, Олеся, Павлика у місті Болехові з кількістю електроопор та їх під'єднання до трансформаторних підстанцій.

= проведено обстеження містка на вулиці С. Стрільців (біля прохідної солезаводу). Прийнято рішення про заміну труби через дорогу.

- взято участь в обстеженні будинку ДЮСШ. Складено дефектний акт на проведення ремонтних робіт.

- на виконання розпорядження міського голови від 25.04.2023 № 140-р «Про проведення весняного огляду технічного стану будівель і споруд комунальної власності» проведено комісійні обстеження будівель комунальної власності, складено відповідні акти, подано аналіз на усунення недоліків.

- підготовлено листи на КП «Водоканал» Долинської міської ради щодо видачі технічних умов на будівництво водопроводів вулицями Довжанська та Шашкевича у м. Болехові.

- В ТзОВ «Долина Сервіс» подано запит про надання дефектних актів та кошторисів на ремонт внутрішніх системи водопостачання та водовідведення в підвалах будинків № 126 та № 130 на вул. Д. Галицького у м. Болехові. На підставі отриманої інформації підготовлено рішення та розглянуто сесією міської ради «Програму підтримки співвласників багатоквартирних будинків на території міста Болехова на 2023 рік», якою передбачено співфінансування на придбання матеріалів.

- взято участь у перевірці будівництва каналізаційних мереж представниками КРУ.

За перше півріччя 2023 року розглянуто 56 заяв, 102 листи в ОДА, 23 на РДА

В частині цивільного захисту

Розроблено план основних заходів з підготовки цивільного захисту міста.

Організовано проведення та проведено 16 засідань міської комісії з питань ТЕБ та НС, на яких опрацьовано 20 питань з них 8 планових та 12 позапланових щодо попередження та реагування на виникнення різних видів надзвичайних ситуацій.

Підготовлено розпорядження міського голови щодо недопущення виникнення надзвичайних ситуацій в частині виникнення пожеж, пропуску льодоходу, створення матеріального резерву. Здійснюється контроль за їх виконанням.

З моменту початку військової агресії російської федерації проти України розроблено План евакуації населення територіальної громади.

До початку осінньо-зимового періоду проведено обстеження на придатність їх до використання існуючих протирадіаційних укриттів (9 об'єктів, з них 1 обмежено готове, 3 – готові), найпростіших укриттів (в приміщеннях, де відсутні сховища), розглянуто можливість використання інших

приспособлених захисних споруд, складено акти обстежень (всього 5 об'єктів). (за участі громадянжителів міста за сприянням депутатів МР)

Обстежувані споруди та найпростіші укриття взяті на облік з занесенням у **«Книгу обліку споруд подвійного призначення та найпростіших укриттів Болехівської міської ради Калуського району Івано-Франківської області»**, відповідно до Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту. Зареєстровано 21 захисна споруда.

На базі центру надання адміністративних послуг відкрито базовий, а в адмінприміщеннях старостинських округів, діючі консультаційні пункти.

На вимогу часу облаштовано «Пункт незламності», затверджено перелік пунктів обігріву.

Відділ організації надання адміністративних послуг забезпечує надання адміністративних послуг суб'єктам звернення у тому числі шляхом його взаємодії із суб'єктами надання адміністративних послуг, а також із залученням до його роботи посадових осіб, відділу державної реєстрації виконавчого комітету Болехівської міської ради та Болехівського міського відділу державної реєстрації актів цивільного стану.

Так, послугами, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг, за вказаний період скористалося близько 2600 осіб, зареєстровано **2428 звернень** з питань отримання адміністративних послуг.

Найбільшим попитом користуються послуги:

- **управління праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Болехівської міської ради**: зареєстровано **1140** звернень громадян щодо отримання різних видів державних соціальних допомог, компенсацій, довідок та посвідчень;

- адміністративними послугами, виконавцями яких є **відділ організації надання адміністративних послуг виконавчого комітету Болехівської міської ради**, скористалося **343** суб'єкти звернень: посвідчення громадянина, який проживає, працює (навчається) на території гірського населеного пункту, довідки про підтвердження статусу гірського та інші послуги отримали **172** громадяни; послуги з обліку внутрішньо переміщених осіб отримали **79** громадян; відомості з ДЗК отримали **92** суб'єкти звернень;

- **Головного управління Пенсійного фонду України в Івано-Франківській області**: зареєстровано **288** звернень громадян щодо отримання субсидій та пільг на житлові-комунальні послуги;

- **відділу містобудування, архітектури та землеустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради**: зареєстровано **201** звернення, з них: **148** адміністративних послуг стосуються земельних питань (рішення міської ради про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок; про затвердження технічних документів із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок та передачі земельних ділянок у власність; щодо вилучення, оренди та викупу земельних ділянок; зміни цільового призначення та поділу земельних ділянок; видача довідок про членство в особистому селянському господарстві та довідок про наявність земельних ділянок у власності чи у користуванні); **53**

адміністративні послуги з питань архітектури і містобудування (видача будівельних паспортів, дозволів на розміщення зовнішньої реклами, присвоєння поштових адрес, погодження проектів землеустрою, видача містобудівних умов та обмежень, паспортів прив'язки тимчасових споруд);

- **відділу № 2 управління надання адміністративних послуг головного управління Держгеокадастру в Івано-Франківській області:** за вказаний період до відділу організації надання адміністративних послуг звернулися **172** суб'єкти звернень щодо видачі витягів з державного земельного кадастру про земельні ділянки, витягів про нормативну грошову оцінку, відомостей землеустрою та інших послуг;

- **Долинського відділу управління Державної міграційної служби в Івано-Франківській області:** зареєстровано **122** адміністративні послуги щодо вклеювання фотокартки в паспорт громадянина України при досягненні 25-ти і 45-ти-річного віку, оформлення паспортів громадянина України, паспортів громадянина України для виїзду за кордон та надання комплексної послуги з одночасного оформлення ID-14 і паспорта громадянина України для виїзду за кордон;

- послугами **управління освіти виконавчого комітету Болехівської міської ради** – запис на електронну чергу дітей в дошкільні навчальні заклади – скористався **105** громадян (в т.ч. й ВПО);

- **відділу житлово-комунального господарства, будівництва, транспорту, екології та благоустрою виконавчого комітету Болехівської міської ради** (дозвіл на порушення об'єкту благоустрою, дозвіл на видалення зелених насаджень) – **25** звернень;

- послугами з питань державної реєстрації актів цивільного стану (**комплексна послуга «ЄМалятко»**) скористалося **12** громадян (червень-серпень);

- послугами **Державної інспекції архітектури та містобудування** (подання повідомлення / змін до повідомлення про початок виконання будівельних робіт, реєстрація декларації про готовність об'єкта до експлуатації) скористалося **8** громадян;

- послугами **відділу правового забезпечення та питань майна комунальної власності виконавчого комітету Болехівської міської ради** (взяття на квартирний облік, виготовлення свідоцтва про право власності) скористалися **7** громадян;

- послугами **Головного управління Держпродспоживслужби в Івано-Франківській області** (державна реєстрація потужності) скористалися **8** юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців;

- інші звернення.

За 8 місяців 2023 року відділом організації надання адміністративних послуг надано близько 2600 консультацій, опрацьовано та знято з контролю 2498 справ, видано 2119 документів щодо надання адміністративних послуг на звернення громадян, юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців. 107 звернень з питань отримання адміністративних послуг перебувають на розгляді.

За 8 місяців 2023 року за надання адміністративних послуг, що надаються через відділ організації надання адміністративних послуг

виконавчого комітету Болехівської міської ради, до міського бюджету надійшло 89592,08 грн.

Робота відділу реєстрації за 8 місяців 2023 року велася відповідно до плану роботи та регламенту виконавчого комітету Болехівської міської ради.

За період з 01.01.2023 по 01.09.2023 року відділом прийнято:

- **6111** заяв про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно на суму **1100000** грн.

- 37 заяви на проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців, змін до юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців, на суму **29700** грн. Видано 18 витягів про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців на суму **2300** грн.

- **777** заяви про реєстрацію місця проживання та зняття з реєстрації, видано **1598** витяг про реєстрацію місця проживання. А також надано 123 відповіді на запити.

Впродовж звітнього періоду працівниками відділу з питань економіки, інвестицій та туризму підготовлено 10 проєктів рішень міської ради, 3 проєкти рішень міськвиконкому, 4 проєкти розпоряджень міського голови, 11 протоколів міської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій.

За звітний період розроблено та затверджено Програму соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади на 2023 рік.

Підготовлено Звіт про виконання Програми розвитку малого і середнього підприємництва Болехівської міської ради за 2022 рік та за I півріччя 2023 року, Звіт про здійснення державної регуляторної політики виконавчим комітетом Болехівської міської ради у 2022 році, Звіт про роботу відділу з питань економіки, інвестицій та туризму виконавчого комітету Болехівської міської ради за 2022 рік та за I півріччя 2023 року, Звіт про підсумки виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Болехівської територіальної громади за I півріччя 2023 року, Звіт про виконання Програми підтримки самозабезпечення Болехівської територіальної громади харчовими продуктами на 2022-2024 роки «Сади Перемоги».

Підготовлено проєкти Стратегії розвитку Болехівської територіальної громади на 2023-2027 роки та Плану заходів з реалізації Стратегії розвитку Болехівської територіальної громади на 2023-2025 роки.

Впродовж звітнього періоду відділом з питань економіки, інвестицій та туризму міськвиконкому підготовлено та подано такі проєктні заявки:

- проєкт «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болехові» на конкурс Українського культурного фонду;

- спільно з директором МСССДМ підготовлено проєкт «Доступний простір» на конкурс організований громадською спілкою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» в рамках проєкту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID);

- заявку на насіння овочевої групи для ВПО від міжнародних в рамках проекту «Згуртовані громади» за підтримки Програми USAID з аграрного і сільського розвитку (АГРО);

- заявку на корми для домогосподарств, які приймають ВПО та тримають кури-бройлери та свині в рамках Програми Гуманітарне реагування Продовольчої та сільськогосподарської організації ООН (ФАО);

- оновлений проект «Скелі Довбуша – подорож в легенду» для розгляду дирекції обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування;

- 2 заявки на конкурс «Жива Історія Нескорених», який реалізовується громадською організацією «Сонячна Січ» за фінансової підтримки Івано-Франківської ОДА;

- заявка щодо встановлення СЕС на дахових конструкціях Болахівського ліцею № 2 «Науковий» на участь у проєкті розбудови «зелених» енергетичних спільнот «Civil Society Energy for Resilient Ukraine», що реалізується німецьким кооперативом WECHANGE eG (м. Берлін) у партнерстві з ГО «Агенція сталого розвитку «СИНЕРГІЯ» (м. Вінниця) та фінансується Міністерством закордонних справ Німеччини;

- заявка «Вчасна діагностика психоемоційного стану пацієнтів - запорука відновлення здоров'я та благополуччя населення у воєнний та післявоєнний період» на участь у грантовому конкурсі «Час діяти, Україно!» за підтримки БФ «МХП-громаді»;

- заявка на участь у проєкті «Грантовий хаб ZDOROVІ» назва: «Придбання апарату ультразвукової діагностики експерт-класу з доплерівською системою для КНП «Болахівська центральна міська лікарня»;

- 2 заявки на сайті Асоціації малих міст України у співпраці Конфедерацією будівельників України та Французькою компанією архітекторів: «Будівництво амбулаторії загальної практики сімейної медицини в с. Міжріччя» та «Будівництво корпусу КНП «Болахівська центральна міська лікарня» в складі приймального відділення, центру терапевтичної допомоги, центру паліативної допомоги, центру хірургії, травматології, гінекології з відділенням інтенсивної терапії, відділення променевої діагностики»;

- заявка «Нове будівництво водогону по вул. Є. Коновальця та прилеглих вулиць в м. Болахів Івано-Франківської області» на відбір проектів для фінансування в межах «Програми з відновлення України»;

- заявку щодо розробки техніко-економічного обґрунтування (ТЕО) на встановлення сонячних електростанцій в медичних закладах для аналізу та відбору експертами Екоклубу;

- заявку «Створення екологічного туристичного маршруту «Сукільські водоспади» на участь у конкурсному відборі проєкту HALLI 2.0, який реалізує ГО «Мережа захисту національних інтересів «АНТС» за фінансової підтримки NED;

- анкету для громад «Створення туристично-інформаційного центру на базі міської бібліотеки для дітей» на конкурс проектів, який буде реалізовуватись в рамках співпраці Міжнародною організацією з міграції;

- 2 заявки «Придбання обладнання та спортивного інвентарю для ДЮСШ» та «Облаштування ігрового простору» від групи волонтерів на участь в конкурсі

«Програма підтримки заходів соціальної згуртованості вимушених переселенців та місцевих жителів у громадах» в рамках проекту «Захист внутрішньо переміщених осіб в Івано-Франківській області», за фінансової підтримки Агенції у справах біженців ООН.

Працівниками відділу підготовлено 14 пропозицій для формування Каталогу проєктних ідей у Івано-Франківській, Закарпатській, Рівненській та Львівській областях в рамках проєкту «Посилення стійкості громад в регіонах України», що впроваджується Програмою розвитку ООН в Україні спільно з Івано-Франківською облдержадміністрацією за фінансової підтримки уряду Великої Британії:

- «Розвиток виробництва органічної сільськогосподарської продукції – запорука здоров'я населення та розвитку Болехівської територіальної громади»;
- Облаштування СЕС 50кВт на дахових оцинкованих конструкціях для компенсації власного споживання Болехівського ліцею №1 «Академічний»;
- «Дбаємо про довкілля та заощаджуємо кошти з допомогою облаштування СЕС» (Болехівський ліцей № 2 «Науковий»);
- Комплексний план просторового розвитку території Болехівської територіальної громади, у тому числі генеральні плани та детальні плани;
- Створення індустріального парку на території Болехівської громади;
- Придбання альтернативного джерела живлення та супутникової платформи Starlink для комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медичної допомоги» Болехівської міської ради Івано-Франківської області з метою якісного обслуговування населення;
- Капітальний ремонт покрівлі приміщення центру терапевтичної та паліативної допомоги КНП «Болехівська центральна міська лікарня»;
- «Належні умови сьогодні – запорука гідних спортивних досягнень в майбутньому» (Проведення капітального ремонту адміністративного будинку закладу позашкільної освіти «Дитячо-юнацька спортивна школа»);
- «Простір без перешкод» - впровадження елементів універсального дизайну в комунальній установі «Інклюзивно-ресурсний центр» Болехівської міської ради;
- Облаштування додаткового пожежного поста добровільної пожежної дружини в с. Поляниця;
- Реконструкція існуючого дитячого садка «Пролісок» з добудовою блоку в с.Тисів Болехівської міської ради Івано-Франківської області. Коригування;
- Нове будівництво водогону по вул. Є.Коновальця та прилеглих вулиць в м. Болехів Івано-Франківської області;
- Будівництво очисних споруд, каналізаційних мереж і каналізаційних насосних станцій в м. Болехові;
- Придбання пожежно-рятувального обладнання для Державного пожежно-рятувального поста (м. Болехів).

В рамках проєкту ZMINA 2.0 МБФ «ІЗОЛЯЦІЯ» за фінансової підтримки Європейського Союзу проведено реалізацію проєкту «Облаштування прихистку для ВПО». Облаштовано прихисток необхідними меблями (22 односпальних ліжок, 5 обідніх столів, 22 крісла, 5 комодів, 6 шаф).

В рамках експериментального проєкту «Бойківські Карпати», який реалізовує департамент міжнародного співробітництва та євроінтеграції громад

облдержадміністрації за партнерської участі 12 територіальних громад Східної Бойківщини заповнено googl-таблиці про туристичні атракції, туристичну інфраструктуру Болахівщини; подано перелік відомих жителів громади, які працюють над розвитком туризму в громаді та у сфері креативних індустрій; підготовлено перелік туристичних об'єктів для інстафото Болахівської ТГ.

Впродовж лютого - серпня 2023 року взято участь у щотижневих онлайн-нарадах та онлайн-лекторіях в рамках проекту «Бойківські Карпати».

Підготовлено презентацію щодо розвитку Скель Довбуша, яку презентовано на онлайн-наradі в рамках проекту «Бойківські Карпати».

З метою налагодження партнерської співпраці із муніципалітетами за кордоном завершено роботу щодо підготовки профілю Болахівської територіальної громади, який спільно з командою шведсько-українського проекту «Підтримка децентралізації в Україні» (SALAR International) розміщено на спеціальному сайті «United for Ukraine».

Підготовлено презентацію про Болахівську територіальну громаду українською та англійською мовами та подано в департамент міжнародного співробітництва та євроінтегації громад облдержадміністрації з метою налагодження партнерських відносин із закордонними муніципалітетами.

Заповнено Анкету територіальної громади, яка має бажання встановити партнерство з іноземними муніципалітетами на сайті Асоціації міст України.

В рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською спілкою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) спільно з директором МСССДМ проведено моніторинг приміщень ЦНАПу, Центру зайнятості в м. Болахів і Ідея банку та розміщено на платформі IncNet.org.ua.

В лютому 2023 року взято участь в навчанні «Проектний менеджмент», яке проводилося в рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською спілкою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

Спільно з директором МСССДМ взято участь у підготовці ролика щодо діяльності інклюзивних радників в Болахівській ТГ, в рамках проекту «Мережа радників з інклюзії», яка реалізується громадською спілкою «Луганська асоціація організацій осіб з інвалідністю» за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

Проект «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болахові», який було подано на конкурс Українського культурного фонду пройшов технічний та експертний відбір. Впродовж травня-червня 2023 року проходили етапи переговорної процедури з Українським культурним фондом щодо проекту «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болахові». 30 червня 2023 року підписаний договір про надання гранту по проекту «Створення культурно-туристичного маршруту «Шляхами Наталії Кобринської в Болахові». На даний час триває реалізація проекту.

За звітний період підготовлено оновлений проект «Скелі Довбуша – подорож в легенду» для розгляду дирекції обласного конкурсу проектів та програм розвитку місцевого самоврядування. Відповідно до розпорядження Івано-Франківської обласної військової адміністрації та Івано-Франківської

обласної ради від 26.04.2023 № 153/297-р «Про внесення змін до розпоряджень Івано-Франківської обласної військової адміністрації та Івано-Франківської обласної ради від 06.02.2023 № 41/56-р та від 20.02.2023 № 62/84-р (зі змінами) даний проєкт включений в перелік проєктів-переможців дванадцятого обласного конкурсу проєктів та програм розвитку місцевого самоврядування. На даний час у рамках реалізації проєкту-переможця обласного конкурсу «Скелі Довбуша – подорож у легенду» створено портфоліо фотоматеріалів та програмного забезпечення проєкту «VIRTUALUKRAINE.TRAVEL» Болехівської громади. Оцифровано такі культурно-туристичні об'єкти: церква Успіння святої Анни м.Болехів, капличка у Бучниках м.Болехів, церква святого Дмитрія с.Поляниця, церква Введення в храм Пресвятої Богородиці с.Тисів, церква святого Архистратига Михаїла с.Сукіль, церква святого Архистратига Михаїла с. Міжріччя та водоспад «Під скелями». Проведено сканування Скель Довбуша, яке дасть можливість відтворити ідентичний у масштабі та формі об'єкт. Реалізація проєкту триває.

Відділ протягом звітного періоду забезпечував реалізацію державної політики у сфері містобудування, архітектури, держархбудконтролю і землеустрою на території міста Болехова та населених пунктів Болехівської територіальної громади, а також доручень і завдань керівництва міськвиконкому.

Проведено оперативні наради відділу з метою вирішення поточних питань щодо діяльності відділу, планування роботи відділу.

Підготовка інформацій, доручень, листів голови ОДА та його заступників, департаментрозвитку громад та територій, дорожнього, житлово-комунального господарства, містобудування та архітектуритаінших структурних підрозділів Івано-Франківської обласної державної адміністрації.

Аналіз та розгляд звернень громадян, інших суб'єктів містобудування з метою виконання Закону України “Про звернення громадян”. За період з 01.01.2023 р по 01.09.2023 у відділ надійшло 30 звернень (заяв, листів) громадян. Загалом це питання що стосуються: будівництва житлового будинку, господарських будівель та споруд, благоустрою, порушення правил добросусідства, тощо.

Надання забудовникам необхідної документації на будівництво та реконструкцію індивідуальних житлових будинків і господарських будівель у населених пунктах на території Болехівської міської ради, погодження проєктів благоустрою і забудови земельних ділянок, житлових будинків, господарських будівель.

Проводиться прийом громадян щоденно щодо надання роз'яснень у сфері будівництво та реконструкції індивідуальних житлових будинків і господарських будівель та споруд.

Проводиться надання інформації, матеріалів, документів підприємствам, установам та організаціям.

Відділом архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою за період з 01.01.2022 р по 01.09.2023 р. надано наступні послуги:

- видано будівельних паспортів забудови земельних ділянок –3 та 3 відмови на видачу паспорту забудови земельної ділянки;

- видано 2 паспорти прив'язки тимчасових споруд;
- видано містобудівних умов та обмежень для проектування об'єкта будівництва – 10;
- підготовлено витягів з містобудівної документації до проектів землеустрою про наявні обмеження у використанні земельних ділянок – 9;
- видано довідок (різних) – 37;
- видано 34 наказів щодо присвоєння поштових адрес об'єктам будівництва та об'єктам нерухомого майна;
- підготовлено 7 проектів рішень;

Проведено громадське обговорення щодо перейменування вулиць у населених пунктах Болехівської територіальної громади.

Проведено містобудівні ради:

1. Щодо забудови (прибудова) земельної ділянки на площі Івана Франка, 8/2, в м. Болехів та щодо встановлення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на площі Івана Франка (між Аптекою та АТБ) в м. Болехів.

2. Щодо капітального ремонту фасаду Народного дому за адресою Січових Стрільців, 12 в м. Болехів, Калуського району, Івано-Франківської області.

3. Щодо забудови (прибудова) земельної ділянки на площі Івана Франка, 8/2, в м. Болехів та щодо встановлення тимчасових споруд для провадження підприємницької діяльності на площі Івана Франка (між Аптекою та АТБ) в м. Болехів (повторно з урахуванням попередніх зауважень).

4. Щодо уточнення кольорів фасаду Народного дому за адресою Січових Стрільців, 12 в м. Болехів, Калуського району, Івано-Франківської області.

Здійснювався державний архітектурно-будівельний контроль за дотриманням вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності, будівельних норм, державних стандартів і правил, вихідних даних для проектування об'єктів містобудування, проектної документації щодо об'єктів, розташованих у межах відповідних населених пунктів та було видано 2 приписи.

Проводиться моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю відповідно до Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року.

Сектор землеустрою

Сектором землеустрою відділу архітектури, містобудування, держархбудконтролю і землеустрою за період з 01.01 по 01.09.2023 року приймалась участь у підготовці проектів рішень в кількості 160 (сто шестидесяти) штук в межах наданих повноважень з питань:

а) затвердження технічної документації для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд, затвердження технічної документації для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, передачі у власність земельних ділянок комунальної власності що забезпечить в майбутньому нарахування податку на дані земельні ділянки;

б) про надання дозволу на проведення інвентаризації земель комунальної власності;

в) вилучення земельних ділянок у громадян, земельних ділянок в землі запасу територіальної громади за згодою громадян і вихід із членів особистого

селянського господарства, що забезпечить можливість громадянам стати на облік в центр зайнятості;

г) продажу земельних ділянок комунальної власності громадянам, які мають право на набуття земельних ділянок у власність відповідно до Земельного кодексу України, що дозволить отримати кошти в бюджет на розвиток громади;

г') затвердження проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки для підприємницької діяльності та надання дозволу на виготовлення звіту з експертної грошової оцінки, що дозволить в майбутньому провести аукціон даної земельної ділянки і отримати кошти в бюджет на розвиток громади;

д) про включення в перелік земельних ділянок для передачі у власність шляхом продажу та надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельної ділянки, що дозволить отримати кошти в бюджет на розвиток громади;

е) надання земельних ділянок на умовах оренди із земель комунальної власності, про поновлення строків дії договорів оренди земельних ділянок, що забезпечить подальше отримання орендної плати в місцевий бюджет;

є) продажу права оренди земельних ділянок на земельних торгах у формі електронного аукціону, що забезпечить подальше отримання орендної плати в місцевий бюджет;

ж) надання дозволів на виготовлення технічної документації із землеустрою щодо поділу земельної ділянки комунальної власності;

з) про затвердження нормативної грошової оцінки земель за межами с.Гузіїв

и) про розроблення технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок в межах частини території Болехівської міської територіальної громади Калуського району Івано-Франківської області (в межах та за межами населених пунктів с.Тисів, с.Танява, с.Міжріччя, с.Гузіїв) з метою економічного стимулювання раціонального використання і охорони земель та визначення розмірів плати за землю;

і)про затвердження нормативної грошової оцінки земельних ділянок в межах території населеного пункту с. Козаківка;

ї) про припинення права постійного користування земельними ділянками;

й) про затвердження проектів землеустрою та передачу в постійне користування;

к) інші проекти рішень з питань землекористування та земельних відносин.

Готувались довідки фізичним особам про наявність земельних ділянок та їх розмір в кількості 21 (двадцяти однієї) штуки.

За дорученням керівництва здійснювався своєчасний розгляд депутатських запитів, заяв, звернень та скарг громадян, підприємств, установ та організацій з питань, віднесених до повноважень відділу.

Підготовлені проекти договорів оренди землі щодо земельних ділянок наданих рішеннями міської ради у оренду в кількості 4 (чотирьох) штук, додаткові угоди до договорів оренди про припинення дії договорів оренди внаслідок продажу земельних ділянок, угоди про внесення змін до договорів оренди в зв'язку з продовженням терміну.

Погоджувалась документація із землеустрою, складена розробниками документації із землеустрою, з підписанням від імені міської ради актів приймання-передачі межових знаків на зберігання у складі такої документації.

Готувались матеріали для здійснення купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,1724га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель та споруд (Код КВЦПЗ02.01), де отримано кошти в бюджет на розвиток громади в сумі 83 252 грн (вісімдесят три тисячі двісті п'ятдесят дві гривні)

Підготовлені матеріали для здійснення купівлі-продажу земельної ділянки площею 0,0179га для земель іншої промисловості (Код КВЦПЗ 10.02) та площею 0,0250га для земель комерційного призначення (Код КВЦПЗ 01.03).

Надавалась інформація відповідному контролюючому органу в строки визначені в порядку ст. 284, ст. 288 Податкового кодексу України за місцезнаходженням земельної ділянки рішення, переліків орендарів, з якими укладено договори оренди землі на поточний рік, та інформування відповідний контролюючий орган про укладення нових, внесення змін до існуючих договорів оренди землі та їх розірвання, продаж земельних ділянок несільськогосподарського призначення, інформація Держгеокадастру в Івано-Франківській області щодо продажей земельних ділянок та відповіді іншим установам та організаціям.

Здійснювалося обстеження земельних ділянок, які надано в оренду для ведення товарного сільськогосподарського виробництва для забезпечення продовольчої безпеки, брали участь у комісіях.

Виявлені земельні ділянки, які використовуються без правоустановчих документів (на яких мали би бути оформлені договори оренди), написані листи, складені претензії, акти обстеження, розрахунки збитків, зібрані матеріали і для вжиття заходів щодо усунення виявлених порушень всі матеріали направлені в прокуратуру.

Укладено договір про добровільне відшкодування збитків у розмірі орендної плати за використання земельної ділянки комунальної власності.

Надавалась загальна інформація інвестиційно привабливих ділянок з описом про їх цільове призначення, площі, локації, місця розташування, правового статусу, транспортної та інженерної інфраструктура, а також надавались план-схеми даних земельних ділянок.

Готувались графічні матеріали, надавались проекти формування території в сканованому вигляді, матеріали встановлення меж населених пунктів та інші матеріали -вихідні дані для розроблення Технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок в межах частини території Болехівської міської територіальної громади.

Перший заступник міського голови

Василь ЮРОЧКО